固定资产增值 b   33.63

无形资产增值 c   336.09

存货增值 d   659.84

递延所得税负债增加 e   154.43

可辨认净资产公允价值 f=a+b+c+d-e 4,529.46

持股比例 g 100%

可辨认净资产公允价值份额 h=g*f 4,529.46

合并成本 J   24,068.16

商誉 k=j-h   19,538.70

2、可辨认净资产的识别

（1）可辨认净资产的公允价值的确认方法

备考合并财务报表假设于 2017 年 1 月 1 日，通合科技已经完成本次交易，

本次交易完成后新的股权架构于 2017 年 1 月 1 日业已存在，将 2017 年 1 月 1

日定为合并日。本次交易的备考合并财务报表的各项资产和负债是按照历史成

本进行后续计量的，故合并日对标的资产各项可辨认资产、负债的公允价值以

本次交易评估基准日的评估值为基础进行调整确定，并以此为基础进行后续计

量。本次交易资产基础法评估时，已充分辨认和识别标的资产的各项资产和负

债，包括充分辨认和识别标的资产拥有的但未在财务报表中确认的专利技术无

形资产。可辨认净资产公允价值为合并中取得的被购买方可辨认资产公允价值

减去负债及或有负债公允价值后的余额。据此原则计算标的资产合并日的可辨

认净资产的公允价值为 4,529.46 万元。

（2）可辨认净资产的公允价值的计算过程

单位：万元

项目 注释 金额

账面净资产金额 A   3,654.33

固定资产增值 B   33.63

无形资产增值 C   336.09

存货增值 D   659.84

递延所得税负债增加 E   154.43

可辨认净资产公允价值 F=A+B+C+D-E   4,529.46

综上，霍威电源可辨认净资产识别整体较为充分。

3、量化分析商誉减值对上市公司盈利的影响并充分揭示风险

（1）商誉减值对上市公司盈利的影响

本次交易完成后，上市公司合并资产负债表中形成账面金额 19,538.70 万元

的商誉。根据《企业会计准则》的规定，本次交易形成的商誉不作摊销处理，但

需要在未来每年年度终了做减值测试。如果标的资产未来经营状况恶化，本次交

易形成的商誉将会面临减值的风险，从而直接减少上市公司的当期利润，对上市

公司的经营业绩产生不利影响。

本次交易形成的商誉减值对上市公司业绩影响的敏感度分析如下：

单位：万元

商誉减值比例 商誉原值 商誉减值金额 对上市公司利润的影响

1%   19,538.70   195.39   -195.39

5%   19,538.70   976.94   -976.94

10%   19,538.70   1,953.87   -1,953.87

20%   19,538.70   3,907.74   -3,907.74

（2）商誉减值的风险提示

本次交易形成的商誉若发生减值，减值损失金额将相应抵减上市公司归属于

母公司股东的净利润。若标的资产无法较好地实现预期收益，则本次交易形成的

商誉将存在减值风险，对上市公司的经营业绩造成一定程度的不利影响，提请投

资者注意商誉减值风险。

4、补充披露

上述内容已在重组报告书（修订稿）“第九节 管理层讨论与分析”之“四、本

次交易完成后，上市公司财务状况与经营成果分析”之“（四）本次交易产生的商

誉对上市公司利润的影响”中进行补充披露。同时，商誉减值的风险提示已在重

组报告书（修订稿）“重大风险提示”、“第十二节 风险因素之“二、与本次交易

相关的风险”之“商誉减值风险”中进行补充披露。

（三）中介机构核查意见

经核查，独立财务顾问认为：1）结合标的资产的业绩、竞争优势、订单获

取、技术研发等情况，标的资产评估增值具备合理性；2）通合科技本次备考合

并财务报表有关商誉确认依据及影响数测算过程符合《企业会计准则》的相关规

定，本次交易形成的商誉较高，如果未来发生商誉减值则可能对上市公司业绩造

成不利影响；3）重组报告书已量化分析商誉减值对上市公司盈利的影响并充分

揭示了风险。

经核查，评估机构认为：1）公司结合标的资产的业绩、竞争优势、订单获

取、技术研发等情况补充披露了本次评估增值率较高的原因及合理性；2）公司